N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 4ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO DE DIREITO

EMPRESARIAL DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2024,

REALIZADA EM 06/11/2024.

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte quatro (06/11/2024), às dezenove

horas (19h) na Sala de Sessões I da OAB-GO, com transmissão simultânea pelo aplicativo

Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 4ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito

Empresarial da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2024, sob

a Presidência do Dr. Henrique Esteves Alves Ferreira. Estiveram presentes os membros e

ouvintes e justificaram ausência: Conforme lista de presença em anexo. 1.

VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA: Verificada a existência de quórum, o

Ilustre Presidente Dr. Henrique Esteves Alves Ferreira declarou aberta a reunião. 2.

LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM:

A presente ata foi lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA

PRESIDÊNCIA: 3.1. Tema: Dissolução parcial da sociedade limitada – Aspectos

polêmicos e seus desafios. Contamos com a presença dos Doutores Sérgio Campinho e

Marina Pinto, autores da obra "A Sociedade Limitada na Perspectiva de sua Dissolução"

(3ª edição), que trouxeram valiosas contribuições sobre o tema "Dissolução Parcial da

Sociedade Limitada: Aspectos Processuais Polêmicos e Seus Desafios". 3.2. Julgamento de

processos pendentes; 3.3. Balanço do 6° Congresso de Direito Empresarial do Centro-Oeste.
4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum; 4.2. Processos com julgamento

iniciado: nenhum 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de

processos/pauta do dia: 4.4.1. Processos para conhecimento: nenhum 4.4.2 Julgamento:

Processo nº 201307610, Requerente Comissão de Direito Empresarial – OAB/GO -

Relatora: Bianca Vilela de Siqueira, Revisor/Voto Vista: Murilo de Faria Ferro; 5.

COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO. O Presidente

da Comissão de Direito Empresarial, Dr. Henrique Esteves Alves Ferreira, declarou

encerrada a reunião agradecendo a presença de todos e lavrou a presente ata que lida e

aprovada será assinada e pelo Presidente da Comissão.

Henrique Esteves Alves Ferreira

Presidente da Comissão de Direito Empresarial